
Kleine & große 
Kostbarkeiten

Ohne Titel 1972
Öl/Tempera auf Karton,

rückseitig signiert 7/8 1972
Im Rahmen ca. 41 x 47 cm, ACK 7620

12.800,- €

Max Ackermann (1887 - 1975)



Max Ackermann (1887 - 1975)

Ohne Titel 1974 
Pastell auf Velin signiert, datiert, 

Bildmaß ca. 32 x 48 cm
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 50 x 70  cm 

9.500,- €

Geometrisches Spiel 1951
Pastell signiert, datiert, Bildmaß ca. 21 x 27 cm

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 30 x 40 cm 
4.900,- €



Ohne Titel 1965
Pastell auf Papier signiert, datiert, 

Bildmaß ca. 22,5 x 31 cm
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 30 x 40 cm 

6.400,- €

Max Ackermann (1887 - 1975)

Ohne Titel 1974
Pastell auf Velin signiert, datiert, 

Bildmaß ca. 31 x 48 cm
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 50 x 70  cm 

9.500,- €



Ohne Titel 1955 (nach einem Egel vom Paul Klee)
Pastell auf Papier, mit Bleistift die Figur, signiert, 

Bildmaß ca. 24,5, x  33,5 cm
Im Doppelrahmen mit Mu.-Glas  ca. 40 x 50 cm 

6.400,- €

Max Ackermann (1887 - 1975)

Ohne Titel 1967
Pastell auf Papier signiert, datiert, 

Bildmaß ca. 22 x 28 cm
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 30 x 40 cm 

6.400,- €



Max Ackermann (1887 - 1975)

Figurenplan um 1940
Öl / Tempera auf Sperrholz, rückseitig signiert, datiert, 

Bildmaß ca. 24 x 32,5 cm
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 34 x 42 cm 

Lange Provenenzliste!
19.800,- €



Willi Baumeister (1889-1965)

Kobold im Frühling 1953
Farblithografie signiert, Auflage 26/240 

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 60 x 80 cm 
2.400,- €

Freunde wir wollen gehen zum Tempel Algemach 
1947

Figurenkomposition, Blatt 2 aus der Mappe 
„Sumerische Legenden“,

Lithografie signiert, 100 Exemplare 
im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 60 x 50 cm 

1.400,- €



Otto Dix (1891 - 1969)

Stillleben mit Pilzen 1946
Pastell auf Velin,  r. unten Monogrammiert, 

WV Lorenz SW 11.2.1
Im Doppel-Rahmen aus der Zeit, 

Bildmaß ca. 42 x 29,5 cm, Rahmen ca. 60 x 47 cm
19.000,- € 



Otto Dix (1891 - 1969)

Spielendes Mädchen 1955
Farblithografie auf Kupferdruckpapier. signiert 
Probedruck vor der Auflage (50 Exemplare), 

WV Katsch 214
Im Rahmen mit Mu-Glas, Bildmaß ca. 70 x 56 cm, 

Rahmen 92 x 72 cm 
18.800,- € 



Otto Dix (1891 - 1969)

Mädchen 1954
Farblithografie signiert, datiert, Probedruck vor der 

Auflage WV Katsch 296/ IIA
Im Rahmen mit Mu.-Glas, Bildmaß 76 x 55 cm,

 Rahmen ca. 70 x 90 cm  
18.800,- € 



Otto Dix (1891 - 1969)

Nelly 1967
Radierung (Nachdruck) signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 38 x 46 cm
3.800,- €

Saul und David mit Harfe 1958
Lithografie vor der Auflage signiert, datiert, 

Auflage 37 Exemplare
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 80 x 70 cm

7.500,- €



Andreas Felger * 1935

Farbfelder 1998
Aquarell mit Blattgold signiert, datiert, 

Bildmaß 94 x 76 cm 
Im Vergolderrahmen mit Mu.-Glas ca. 102 x 84 cm 

5.500- €

Ohne Titel 199
Aquarell signiert, datiert. Bildmaß ca. 59 x 39 cm 

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 80 x 65 cm 
3.900,- €

Aufwärts 1994
Doppel-Aquarell (durchbrochen)  

Bildmaß ca. 56 x 75 cm 
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 83 x 103 cm 

3.900- €

Ohne Titel 1997
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 55 x 38 cm 
Im Vergolderrahmen mit Mu.-Glas ca. 92 x 77 cm 

3.200,- €



Andreas Felger * 1935

Blumen 1992
Aquarell signiert, datiert, 

Im Rahmen ca. 50 x 70 cm 
2.400- €

Pinker Strauß 1991
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 48 x 36 cm 

Im Rahmen ca. 66 x 45 cm 
2.400,- €

Großer Strauß 1990
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 64 x 76 cm

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 80 x 100 cm 
3.900,- €



Andreas Felger * 1935

Bodensee 1998
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 54 x 36 cm 
Im Vergolderrahmen mit Mu.-Glas ca. 79 x 61 cm 

2.800- €

Herbst 1995
Aquarell signiert datiert, Bildmaß ca. 75 x 55 cm 

Im Atelierrahmen ca. 90 x 70 cm 
3.500,- €

Georg Meistermann  (1911-1990)

Abstrakte Komposition 19 ??
Druckgrafik farbig überarbeitet, signiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 60 x 45 cm 
480,- €

Blaue Schwinge auf weißem Feld 1981 (?)
Farblithografie signiert 3/50
Im Rahmen ca. 69 x 61 cm 

800,- €

Heinz Nowag (1909-1984)



Maler mit Bild 1959
Farbholzschnitt signiert, Auflage 200 Exemplare, 

WV Fürst 39/30, im Rahmen ca. 60 x 75  cm 
1.900,- €

Alblandschaft 1964
Farbholzschnitt signiert, nummeriert, 

hier 45/100, WV Fürst 64/106
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 70 x 100 cm 

5.500,- €

HAP Grieshaber (1905 - 1981)

Banzisfl or et Helena 1965
Farbholzschnitt auf Japanpapier signiert, Fürst 65 x 53

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 58 x 71 cm 
2.400,- €



Komposition um 1918 (Japonismus)
Pastell und Kohle auf Velin, Bildmaß ca. 21 x 32,5 cm 

Im Rahmen, Rückseitig mit Nachlass Stempel, 
(Sammlung Kerstan)

14.000,- €

Adolf Hölzel  (1883 – 1934)



Utagawa Kunisada II (1823 - 1880)

Zyklus um den Prinzen Genji, um 1850
Jap. Farbholzschnitt, 3 teilig 

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 91 x  55 cm 
1.200,- €

Rom (Vatikan) aus der Vogelperspektive 
Radierung 2. Pariser Ausgabe 1835 

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 84 x 60 cm 
1.200,- €

Giovanni Battista Piranesi (1720-1786)



Ida Kerkovius  (1897 - 1970)

Garten in Hofheim 1964
Farblithografie signiert, Auflage 94/120

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 68 x 60 cm 
2.800,- €

Orchidee auf Blau 1980
Serigrafie in 29 Farben, 

in der Platte monogrammiert ik.1967
Im Vergolderrahmen mit Mu.-Glas  ca. 60 x 80 cm 

1.400- €

FarblitInterieur mit Blume  1964
Seriegrafie unsigniert in 12 Farben

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 80 x 70 cm
1.200,- €



Joan Miro (1893 – 1983)

Blattgröße ca. 61,5 x 45,5cm

Hommage a Miro 1972
Farblithografie signiert, nummeriert 5/65, 

WV Mourlot/Clas 868
Im antiken Rahmen mit Mu.-Glas ca. 80 x 60 cm 

6.900,- €

Günther Uecker* 1930

Sturz (Ikarus) 1991
Lithografie signiert, datiert, Auflage 5/150
Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 64 x 54 cm 

1.200- €

Evasion Diun Linotypiste 1962
Farblithografie signiert, datiert
Im Rahmen ca. 50 x 70 cm 

350,- €

H.E. Kalinowski (1924-2013)



La jeune artist  1949
Im Hintergrund seit 1943 Françoise Gilot 

Daraus gingen 2 Kinder hervor: Claude und Paloma. 
Françoise Gilot starb im Frühjahr 2023 mit 101Jahren. Der Sohn im Herbst 2023.

Original-Lithografie 39,5 x 30 cm, Rahmenmaß  ca. 50 x 70 cm 
Auflage 50 Exemplare hier 49/50 nummeriert und signiert 

WV Bloch 609 II und Mourlot 150 II Rau 431
12.800,- €

Pablo Picasso (1889- 1973)



Volker Blumkowski * 1956

Corsano I 1986
Bleistift auf Graupapier signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 65 x 50 cm
1.900,- €

Corsano II 1986
Bleistift auf Graupapier signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 65 x 50 cm
1.900,- €

Corsano III 1986
Bleistift auf Graupapier signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 65 x 50 cm
1.900,- €

Les Ciiffoniers 1986
Bleistift auf Graupapier signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu.-Glas ca. 85 x 70 cm
2.500,- €



Kunsthaus & Galerie KEIM
Thomas Niecke
Marktstr. 31
70372 Stuttgart-Bad Cannstatt
Tel. 0711-56 84 98
kunst@galerie-keim.de
www.galerie-keim.de 12/2023

XXIVe Festival d‘Avignon - 
Picasso Oeuvres de 1969-1970,

Farblithografie von Mourlot im Rahmen ca. 65 x 85 cm
1.200,- €

Pablo Picasso (1881 - 1973)


